

Uprava za inspekcijske poslove

Broj: 0803-426/23-4546/22

Mjesto i datum: Podgorica, 28.11.2023.

Na osnovu člana 144 stav 2 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", br. 74/19, 3/23 i 11/23), ovlašćeno lice **Uprave za inspekcijske poslove**, u postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji 0803-426/23-4546/3 od 07.09.2023.godine, na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi

**ODLUKU
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE**

Poništava se postupak javne nabavke, za Partiju 2, po tenderskoj dokumentaciji 0803-426/23-4546/3 od 07.09.2023.godine iz razloga što nije podnijeta nijedna ispravna ponuda.

OBRAZLOŽENJE

Podaci o postupku javne nabavke

Naziv naručioca	<i>Uprava za inspekcijske poslove</i>
Sjedište	<i>Podgorica</i>
Adresa	<i>Ul. Oktobarske revolucije br.130</i>
Broj i datum tenderske dokumentacije	<i>0803-426/23-4546/3 od 07.09.2023.godine</i>
Vrsta postupka	<i>Otvoreni postupak</i>
Vrsta predmeta	<i>Usluge</i>
Šifra postupka	<i>51595</i>
Opis predmeta nabavke	<i>Usluge održavanja informacionih sistema</i>
CPV šifra	<i>50312610 – održavanje softvera za informacionu tehnologiju</i>
Predmet javne nabavke se nabavlja	<i>po partijama</i>
Procijenjena vrijednost javne nabavke u cjelini / po partijama	<i>110.264,46€/ Partija 1: 106.132,23€; Partija 2: 4.132,23€</i>

Razlozi za poništenje postupka

Dokazi predviđeni tenderskom dokumentacijom:

1. Dokaz da nije pravosnažno osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima a) kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja ropškog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu;
2. Dokaz da je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje;

Dokazi o provjeri podatka u Izjavi privrednog subjekta ponuđača („Interlink“ doo):

1. Dokaz da nije pravosnažno osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima a) kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja ropškog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu;
2. Dokaz da je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje;

Za ponuđač „Interlink“ doo, za partiju 2 provjerom izjave privrednog subjekta utvrđeno je sljedeće:

- Uprava za inspekcijske poslove se dana 26.10.2023.godine obratila Upravi prihoda i carina, za provjeru tačnosti izjave privrednog subjekta u otvorenom postupku javne nabavke za ponuđača „Interlink“ doo, Podgorica, PIB: 03238822, odnosno da li navedeni ponuđač na dan 26.10.2023.godine ispunjava obavezne uslove propisane tenderskom dokumentacijom, tj. da li je privredni subjekt izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje što se dokazuje na osnovu uvjerenja ili potvrde organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, odnosno nadležnog organa države u kojoj privredni subjekat ima sjedište za koji je dana 16.11.2023.godine Uprava za inspekcijske poslove dobila odgovor da je navedeni ponuđač, odnosno „Interlink“ DOO sa sjedištem u Podgorici, na dan 26.10.2023.godine podnio poreske prijave i prema istim, obračunao obaveze po osnovu: poreza i doprinosa iz i na lična primanja zaposlenih po osnovu podnijetih IOPPD obrazaca, zaključno sa 09/2023 i po tom osnovu ima neizmirenih poreskih obaveza u iznosu od 450,11€ (porezi i doprinosi na lična primanja zaposlenih izmireni zaključno sa 06/2023.godine); poreza na dobit pravnih lica, zaključno sa 2022.godinom i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza; poreza na dodatu vrijednost zaključno sa 09/2023 i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza;
- Uprava za inspekcijske poslove se dana 26.10.2023.godine obratila Ministarstvu pravde za provjeru tačnosti izjave privrednog subjekta u otvorenom postupku javne nabavke za ponuđača „Interlink“ doo, Podgorica, PIB: 03238822 i izvršnog direktora, Milica Slovinić, JMBG: 2304987215549, odnosno da li navedeni ponuđač na dan 26.10.2023.godine ispunjava obavezne uslove propisane tenderskom dokumentacijom, tj. da privredni subjekt nije pravosnažno osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima a) kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja ropškog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu što se dokazuje na osnovu uvjerenja ili potvrde nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj ovlašćeno lice tog privrednog subjekta ima prebilašite za koji je dana 03.11.2023.godine Uprava za inspekcijske

poslove dobila odgovor da je navedeni ponuđač, odnosno da za pravno lice „Interlink“ DOO Podgorica u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti pravnog lica, odnosno da za Milicu Slovinić u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti lica.

Nakon vrednovanja ponuda, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je izvršila provjeru podataka sadržanih u izjavi privrednog subjekta ponuđača čija je ponuda ekonomski najpovoljnija, odnosno Uprava za inspekcijske poslove se dana 26.10.2023.godine obratila Upravi prihoda i carina, za provjeru tačnosti izjave privrednog subjekta u otvorenom postupku javne nabavke za ponuđača „Interlink“ doo, Podgorica, PIB: 03238822, odnosno da li navedeni ponuđač na dan 26.10.2023.godine ispunjava obavezne uslove propisane tenderskom dokumentacijom, tj. da li je privredni subjekt izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje što se dokazuje na osnovu uvjerenja ili potvrde organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, odnosno nadležnog organa države u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Dana 16.11.2023.godine Uprava za inspekcijske poslove je dobila odgovor da je navedeni ponuđač, odnosno „Interlink“ DOO sa sjedištem u Podgorici, na dan 26.10.2023.godine podnio poreske prijave i prema istim, obračunao obaveze po osnovu: poreza i doprinosa iz i na lična primanja zaposlenih po osnovu podnijetih IOPPD obrazaca, zaključno sa 09/2023 i po tom osnovu ima neizmirenih poreskih obaveza u iznosu od 450,11€ (porezi i doprinosi na lična primanja zaposlenih izmireni zaključno sa 06/2023.godine); poreza na dobit pravnih lica, zaključno sa 2022.godinom i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza; poreza na dodatu vrijednost zaključno sa 09/2023 i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza.

Kako je članom 135a, stav 7 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list Crne Gore“ br. 74/19, 3/23 i 11/23) propisano da ukoliko se provjerom izjave privrednog subjekta na način iz st. 1 i 4 ovog člana utvrdi da postoji osnov za isključenje ponuđača iz postupka ili se ponuđač isključi iz postupka u skladu sa stavom 6 ovog člana, naručilac će izvršiti provjeru izjave privrednog subjekta ponuđača čija je ponuda sljedeće rangirana, a ako takve ponude nema poništiće postupak javne nabavke.

Na osnovu prethodno izloženog, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke, predlaže donošenje odluke o poništenju postupka javne nabavke, za Partiju 2.

Uputstvo o pravnoj zaštiti

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ove odluke Komisiji za zaštitu prava u roku od 10 dana od dana objavljivanja odluke.

Žalba se podnosi preko naručioca, i to do uspostavljanja ESJN, neposredno ili putem preporučene pošte u pisanom obliku, a nakon uspostavljanja ESJN elektornskim putem na ESJN.

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro-račun Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D.

Iznos uplate iz prethodnog stava je iznos koji je prispio na račun Komisije za zaštitu prava.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a.

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane žalilaca iz inostranstva nalaze se na internet stranici Komisije za zaštitu prava <http://www.kontrola-nabavki.me/>.

OVLAŠĆENO LICE NARUČIOCA



Ana Vujošević, direktorica

Ana Vujošević